

بازتاب

مغالطه مدرن

● جناب آقای رحمانیان مدیرمسئول محترم روزنامه شرق، سلام علیکم احتراماً در صفحه ۶ روزنامه شماره ۲۷۷۱ مورخ ۹۵/۱۰/۱۹ مطالبی در مورد این‌جانب درج گردیده است که بعضی موارد نادرست و غیرواقع است. لطفاً دستور فرمایید در همان صفحه توضیحات اصلاحی این‌جانب را درج نمایند. خبرنگار محترم، اطلاعات در مورد این‌جانب را از فضای مجازی و سایت‌های مختلف برداشته و اطلاعات و اخبار درست و نادرست را با هم مخلوط کرده و براساس اخبار و اطلاعات غیرصحيح و ناقص گزارش مخلوط ارائه نموده است و این یکی از فن‌های مغالطه مدرن است؛ یعنی قضاوت و داوری براساس خلط اطلاعات صحيح و ناصحيح و داوری براساس اطلاعات ناقص و ارائه تحلیل و گزارش به مخاطب که تشخیص سره از ناسره را دشوار می‌نماید. برای اصلاح بعضی از موارد نادرست و تبیین موضوع، موارد زیر اعلام می‌گردد:

- به طور کلی گرایشات و مواضع این‌جانب همواره براساس شاخص‌های اصلی انقلاب و رهنمودها و معیارهای ولایت و ر هبری بوده و هست و با این معیارها جریان‌ها و رجال سیاسی را سنجش می‌کنیم و مواضع و عملکرد افراد براساس آن ارزیابی می‌نمایم.
- در اظهارنظر نسبت به شخصیت‌ها و آحاد جامعه از هر جناحی، اصول اخلاقی و اسلامی را رعایت می‌کنم و از هرگونه اظهارنظر نسنجیده و اتهام‌آور پرهیز می‌کنم.

در قضیه مادر چاوز، نسبت به رئیس‌جمهور سبای، من مشاهدات خود را پس از سؤال از آقای دکتر صالحی (وزیر امور خارجه سابق) و مترجم وزارت خارجه که هر دو در کنار دکتر احمدی‌نژاد بودند، گفته‌ام. آنها نیز نظر بنده را تأیید کردند. اگر این موضوع نسبت به رئیس‌جمهور فعلی هم پیش می‌آمد همان‌طور برخورد می‌کردم. حال خبرنگار محترم با چه انگیزه‌ای مجدداً این موضوع کهنه را زنده کرده است. جای تأمل دارد.

- انتقال از مجلس به دولت به عنوان استاندار، سفیر، وزیر و معاون رئیس‌جمهور در همه دوره‌های مجلس مرسوم بوده است؛ مجلس و دولت هر دو برای خدمت به مردم است و حضور در کابینه زمینه خدمت‌پیشتری را فراهم می‌کند. همه دستگاه‌های کشور اعم از دولت و مجلس باید نماینده مردم و مردمی باشند و به بیان امام خمینی قدس سره فلسفه مسئولیت‌ها در جامعه اسلامی خدمت به مردم است. القای منفی این موضوع توسط خبرنگار صحیح نیست.

-من در معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری نبوده‌ام. پس از معاونت امور مجلس به معاونت اجرای قانون اساسی رفتم.

- خبر نادرست دیگر درخواست حضور این‌جانب در ساختمان لادن است. این‌جانب هیچ رفت‌وآمدی به این ساختمان نداشتم‌ام و اینکه این‌جانب را به عنوان مسئول حوزه دادگستری در دولت در سایه ذکر کرده است همه اینها اخبار دروغ بعضی رسانه‌هاست که متأسفانه خبرنگار محترم بدون بررسی آنها را تکرار کرده است. به‌طورکلی نه در این حوزه و نه در حوزه‌های دیگر چنین صحبتی نبوده است و همه ساخته‌پرداخته بعضی رسانه‌هاست.
بله، حضور در دفتر رسمی رئیس‌جمهور سابق در ولنجک، در سال اول پس از رئیس‌جمهوری که اعضای کابینه دهم دعوت می‌شدند گاهی بنده نیز شرکت می‌کردم که بعداً این جلسات تعطیل شد.

- علاوه بر موارد مذکور نکات دیگری نیز در گزارش وجود دارد که برای پرهیز از اطاله کلام مطرح نمی‌کنم. در خاتمه مجدداً یادآور می‌گردم حمایت این‌جانب از جریان‌های سیاسی و افراد و شخصیت‌ها در همان حد و میزانی است که در خط اصلیل انقلاب اسلامی و رهبری معظم انقلاب گام بردارند. خداوند توفیق خدمت به مردم و رعایت اخلاق در سیاست به همگی عطا فرماید.
و ما توفیقی الا بالله علیه توکلت الیه انیب سیدمحمدرضا میرتاج‌الدینی

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی

شرق؛ بابت تأخیر در انتشار جوابیه از ایشان

پوزش می‌طلبیم.

روژه

تکذیب دعوت هاشمی از وزیر بهداشت برای کاندیداتوری

● **ایلنا:** قاضی‌زاده هاشمی، وزیر بهداشت برخی خبرهای کانال‌های تلگرامی درباره دعوت هاشمی‌رفسنجانی از او برای نامزدشدن در انتخابات را به‌شدت تکذیب کرد و گفت: «متأسفم از اینکه در کشورم هر دروغ و تهمت به جز برای عده‌ای خاص رواج پیدا کرده و بدون برخورد در رسانه منتشر می‌شود. فاسدترین افراد از حربه تخریب استفاده می‌کنند.» این کانال‌ها به نقل از وزیر بهداشت مدعی شده بودند «مروح هاشمی پیش از فوت، از وزیر بهداشت، دعوت کرده و ناهار را با هم صرف کرده‌اند و در این نشست به وزیر بهداشت گفته شرایط سیاسی به سود دولت نیست، بنابراین نیاز به گزینه جایگزینی برای آقای روحانی وجود دارد تا در صورت تداوم شرایط، شما را به عنوان نامزد ریاست‌جمهوری معرفی کنیم».

سیاست

دل‌نوشته فاطمه هاشمی برای پدرش:

این روزها که همه از تو می‌گویند، بیشتر دلم می‌سوزد

بی‌جانت، در حال جان‌دادن بودم. کاش همان‌موقع که از هوش رفتم می‌آمدی و مرا با خود می‌بردی. می‌دانستی دخترت طاقت این‌همه رنج و غربت را ندارد؟ می‌دانستی فاطمه‌ات نمی‌تواند جای خالی تو و رنج‌ها و مظلومیت‌هایت را ببیند و تاب بیاورد؟ این روزها که همه از تو می‌گویند بیشتر دلم می‌سوزد؛ برای وقتی که بودی و زخم زبان می‌شنیدی، بودی و تهمت و دروغ به تو می‌بستند و بودی و صبر می‌کردی. نه‌تنها خود صبور بودی که ما را هم تسکین می‌دادی و بار غم و تشویش‌مان را سبک می‌کردی. همانند تو، صبر می‌کنم. آن‌قدر صبر می‌کنم تا صبر هم از صبرم خسته شود.

ناطق نوری:

هاشمی اپوزیسیون نبود رکن ایران بود

رئیس‌جمهوری در جلسه هیئت دولت:

آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی به‌حق بازوی توانای رهبری بود

پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری: حسن روحانی، رئیس‌جمهوری، فقدان آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی را مصیبتی بسیار ناگوار و مصداق تلّمه‌ای توصیف کرد که هیچ چیز نمی‌تواند این خلأ را جبران کند. او در جلسه هیئت دولت با بیان اینکه، با این حادثه مقام معظم رهبری، پشتوانه‌ای بزرگ را از دست دادند، گفت: «آیت‌الله هاشمی به‌حق بازوی توانای رهبری بود و نفوذ او در میان مردم و طبقات مختلف از توانمندی‌های مهم ایشان بود». رئیس‌جمهوری خدمات فوق‌العاده حضرت آیت‌الله هاشمی به کشور، انقلاب و اسلام، خدم‌بودن، مظلومیت و حملات ناجوانمردانه به ایشان در دوره‌های مختلف انقلاب و غیرتقریبه‌بودن این رویداد را سه عامل اساسی حضور پررنگ مردم در مراسم تجلیل از ایشان برشمرد. روحانی افزود: «آیت‌الله هاشمی در طول حیات به معنای واقعی کلمه پشتیبان و مبلغ اعتدال در جامعه بود و بزرگداشت ایشان ادامه‌دادن شیوه و مشی ایشان است».روحانی با دعوت همگان به وحدت، خاطرنشان کرد باید وحدتی را که در این رویداد در جامعه ایجاد شد، همواره پاس بداریم. رئیس‌جمهوری افزود: «همچنان که حیات این شخصیت بزرگوار تکیه‌گاه مطمئن نظام بود، ارتحال ایشان نیز زمینه‌ساز وحدت جامعه شد». روحانی از اعضای دولت و همه علاقه‌مندان به مرحوم آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی خواست با تلاش بیشتر در خدمت به مردم و حمایت از رهبری از میراث هاشمی حراست کنند.

پس از اینکه ناطق‌نوری فرمایش امام را مبنی بر اینکه «هاشمی زنده است؛ چون نهضت زنده است» بیان کرد، مردم تکبیر گفتند و ناطق‌نوری در واکنش گفت: «تکبیر نگویید رشته سخن از دستم نرود. اعضای هیئت دولت جلسه بعدازظهر خود را تعطیل کرده‌اند که به این مراسم برسند. خواهش می‌کنم تکبیر و شعار تا پایان منبر نگویید».

او با بیان اینکه آیت‌الله هاشمی هم با زندگی و منش و روش و رفتار خود آموزه‌هایی برای ما دارد و هم با فوتش، عنوان کرد: «اینها درس‌هایی است که باید از زندگی هاشمی بگیریم. اگر صفاتی از هاشمی را عرض می‌کنم بدانید که اینها مشاهدات من بوده است. هاشمی در طول این مدت برای غیر از خدا کار انجام نمی‌داد».

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد: «هاشمی به ما درس مقاومت و صبوری داد، من گاهی می‌ماندم زیر فشارها ایشان چگونه صبح وارد مجمع می‌شد و آرام با‌خنده کار می‌کرد. وقتی صلاحیت هاشمی را به هر دلیلی برای ریاست‌جمهوری رد کردند، بنده سفرم را لغو کردم و صبح رفتم من‌رلشان. آقای هاشمی با خنده از پله‌ها آمد پایین با هم سلام کردیم

ناطق بر منبر خطابه

محافظان و نیروهای انتظامی بود که درست برعکس پشت به سخنران و رو به جمعیت نشسته بودند. ناطق که پشت تریبون رفت، پوستر بزرگ پشت سرش که گوشه‌ای از آن تصویر هاشمی بود، در حال کنده‌شدن بود. نیمه‌های سخنرانی نیمه دیگر از پوستر هم از جایش رها شد و تقریباً آخر سخنرانی، پوستر به مویی بند بود و چهره هاشمی روی پوستر چروک‌شده آویزان بود. ناطق صحبت از هاشمی را با قرآن شروع کرد و گفت: در قرآن دنبال آیه‌هایی بوده که مصداق حیات و ممات هاشمی باشد. گفت کشته و شمار آیه‌هایی اینچنین کم نبوده است. صبر، یکرویی و یک‌چهره‌داشتن و کار برای خدا، از نگاه ناطق، سه ویژگی هاشمی بود که زندگی او تغییر نکرد و از ابتدا تا آخر با او بود. ناطق وقتی از خصوصیات هاشمی می‌گفت، صدایش ضرب خاصی داشت و روی کلمات با صدای رسا تأکید می‌کرد. انگار می‌خواست باوری را که خودش به هاشمی داشت، به مخاطبانش هم منتقل کند. مخاطبانی که میان‌شان شاید بودند از دلواپسان

و رو به جمعیت نشسته بودند. ناطق که پشت تریبون رفت، پوستر بزرگ پشت سرش که گوشه‌ای از آن تصویر هاشمی بود، در حال کنده‌شدن بود. نیمه‌های سخنرانی نیمه دیگر از پوستر هم از جایش رها شد و تقریباً آخر سخنرانی، پوستر به مویی بند بود و چهره هاشمی روی پوستر چروک‌شده آویزان بود. ناطق صحبت از هاشمی را با قرآن شروع کرد و گفت: در قرآن دنبال آیه‌هایی بوده که مصداق حیات و ممات هاشمی باشد. گفت کشته و شمار آیه‌هایی اینچنین کم نبوده است. صبر، یکرویی و یک‌چهره‌داشتن و کار برای خدا، از نگاه ناطق، سه ویژگی هاشمی بود که زندگی او تغییر نکرد و از ابتدا تا آخر با او بود. ناطق وقتی از خصوصیات هاشمی می‌گفت، صدایش ضرب خاصی داشت و روی کلمات با صدای رسا تأکید می‌کرد. انگار می‌خواست باوری را که خودش به هاشمی داشت، به مخاطبانش هم منتقل کند. مخاطبانی که میان‌شان شاید بودند از دلواپسان

فاضل‌میبدی در مراسم هفتمین روز درگذشت آیت‌الله در کرمانشاه:

بزرگ‌ترین نگرانی هاشمی؛ لا ئیسیسته و فناتیک

شورای هماهنگی جبهه اصلاحات و ستاد مردمی ارتحال آیت‌الله هاشمی نیز با اشاره به لزوم تداوم راه هاشمی، در بخشی از پیام خود در تسلیت رحلت آیت‌الله هاشمی آورده‌اند: «این ستاد در تلاش است تا با تدوین برنامه‌ها، سیاست‌ها و فعالیت‌ها، بخشی از خلأ عدم حضور مادی ایشان را برطرف نموده و از زبان‌های ناشی از فقدان ایشان بکاهد. ما تداوم راه، تکثیر مواضع و دیدگاه‌ها و ترویج باورها و رفتارهای این بزرگ‌مرد تاریخ ایران عزیز را وظیفه خویش می‌دانیم و امیدوارم همه علاقه‌مندان این امیرکبیر با «اندوه» و «امید» که در پایان آن تأکید شده بود بی‌گمان هاشمی باید همواره زنده نگه داشته شود تا در بحران‌ها و مقاطع سخت و خظیر، همچنان راهنما و کارگشای مسیر باشد.

مشق سیاست در زندان ساواک

سخنران اصلی مراسم از تهران آمده بود، حاجت‌الاسلام محمدتقی فاضل‌میبدی، عضو مجمع محققین و مدرّسین حوزه علمیه قم و روحش اصلاح‌طلبی که به گفته خود، امروز در

سیاست

دل‌نوشته فاطمه هاشمی برای پدرش:

بابا جانم؛ با تمام وجودم می‌خواهم یکدفعه بلند شوم و ببینم همه اینها خواب بوده است، نه فقط مرگت، بلکه دق‌دادنت، آزارت و شکستن قلبت که جز مهربانی در آن نبود. پدر عزیزم بیا و ماندن عمری که مهربانانه مرا نوازش و غم‌خواری می‌کردی، در آغوش بگیر. بگذار به‌جای آنکه جسد بی‌جانت و قبر سردت را بغل کنم، در آغوش پرمهرت این‌قدر بگیرم تا آرام شوم. طاقت ندارم بینم آنان که رنجت دادند، مرتبه‌خوانت شوند. طاقت ندارم بدون تو و با خاطره زخم‌های دلت زندگی کنم. بیا و مرا با خود ببر که باور نمی‌کنم بدون تو مانده‌ام. دخترت فاطمه».

انقلاب ورهبری خط قرمز هاشمی بودند

ناطق‌نوری با اشاره به اینکه هاشمی وفادار به انقلاب و رهبری بود، عنوان کرد: «هر شرایط سختی که پیش می‌آمد، بعضی می‌رفتند پیش هاشمی که به شما تهمت زدند به دخترانتان توهین کردند؛ درحالی‌که هاشمی به نزدیکان خود می‌گفت سرر دو چیز با شما معامله نمی‌کنم؛ اول روی انقلاب با هیچکس معامله نمی‌کنم و دوم روی شخص مقام معظم رهبری. او می‌گفت این دو خط قرمز من هستند؛ سر اینها معامله نمی‌کنم». او با اشاره به اینکه مراسم تشییع آیت‌الله هاشمی سه درس داشت، گفت: «دشمنان بدانند این نظام قطعا دشمن دارد، حواسمان باشد؛ دشمن، دشمن است. ما کارهای خودمان را پای نفوذی نگذاریم، کار را خودمان خراب نکنیم بعدد بگویم دشمن. دانم علیه هاشمی تبلیغ کردند و شبکه‌های ضدانقلاب پشت سرش حرف‌ها زدند؛ اما هاشمی فرمانده همان جنگی بود که شما پشت صدام بودید، هاشمی جزء ارکان انقلاب بود، اولین رئیس مجلس بود، نقش اول را در انتخاب رهبری داشت، هاشمی که مردم این‌چنین بدرقعا‌ش کردند. اپوزیسیون نبود بلکه رکن ایران بود».

آخرین مرد بزرگ و مظلوم، هاشمی است

ناطق‌نوری تأکید کرد: «ما ملتی با فرهنگ دیرینه هستیم. در تاریخ معاصر در کنار هر مرد بزرگی یک ظلم بزرگ هم به او شده است؛ امیرکبیر و شیخ‌فضل‌الله را ببینید. مردم موقع اعدام شیخ‌فضل‌الله نقل پخش کردند. با مصدق و مرحوم کاشانی چگونه رفتار کردند. بهشتی هم همین‌طور بود؛ به‌گونه‌ای‌که از مشهد تا تهران به جز یک شهر برای سخنرانی او را راه ندادند. آخرین مرد بزرگ و مظلوم، هاشمی است. باید ببینیم بعد نوبت چه کسی می‌شود».

او افزود: «خیلی بد است در کشوری با داشتن ملتی با فرهنگ و تمدن دیرینه و مسلمان، هر مرد بزرگی را که نام می‌بریم، می‌بینیم ظلمی به او شده. روزگاری در این کشور به امیرکبیر و کاشانی هم ظلم کردند. خیلی بد است تا وقتی شخصیت‌های ما هستند به آنها ظلم و توهین می‌کنیم و وقتی از دنیا می‌روند اینچنین بر سر و سینه خود می‌زنیم».

منتقدی که زمانی هم به هاشمی تاخته بودند و هم ناطق. ناطق دیروز خودش ناظم جلسه هم بود. شاید پیش‌بینی کرده بود ممکن است برخی اتفاقات پیشین تکرار شود. برای همین همان اول صحبت‌هایش مردم تکبیر فرستادند که ناطق گفت در طول سخنرانی قطعا زراد پیش خواهد آمد که تکبیر نفرستید، لطفا چیزی نگویید تا سخنرانی من تمام شود. هورقت هم کسی از میان جمعیت بلند می‌شد ناطق خودش حواشش بود و بلند تذکر می‌داد آقا، خام نشین. به نظر می‌رسید مراسم تمام شده و جمعیت در حال پراکنده‌شدن هستند که ناگهان عکاسان خبری متوجه پوسترِ میان جمعیت شدند. دو خانم پوستر رئیس دولت اصلاحات را میان جمعیت می‌چرخاندند. بعد هم همه‌های در جمعیت افتاد. شعارهایی داده بود. انتظامات با پرهای رنگی به نظاره نشسته بودند. بیرون صدای بلندگوها آن‌قدر بلند بود که آتهایی که زودتر خارج شده بودند نمی‌توانستند صداها و شعارهای داخل حرم را بشنوند.

کستراندند». میدی آخرین و تلخ‌ترین جبهه‌ای را که در برابر هاشمی باز شد، در دهه ۸۰ داشت و ادامه داد: «آنجا منافقین و صدامی‌ها و خارجی‌ها نبودند، متأسفانه از‌سوی از خودی‌ها، پارده‌ای، جملات گفته می‌شد که تعدادی از رسانه‌های داخلی هم بر این آتش خورن‌کات رفت می‌زدند و به آقای هاشمی تهمت‌های بزرگی می‌زدند؛ اما ایشان بزرگوارانه، مردانه و محکم ایستاد». فاضل‌میبدی دریغ و درد را آنجا دانست که در جامعه به ثروت‌هایی تجاوز می‌شود که خطر سقوط آنها بیشتر از سقوط کشور است و آن سقوط شخصیت‌هاست: «این شخصیت‌ها اقلیت‌هایی هستند که حافظ ناموس و حیثیت کشورند».

حجت‌الاسلام فاضل‌میبدی در پایان با تأکید بر این‌که هیچ‌گاه ندیده است این مرد خردمند دین خدا را ابراز سیاست کند، گفت: «او همیشه می‌گفت فقط از دو خطر در جامعه می‌ترسد؛ یکی لائسیسته و دیگری فئاتیک. حس می‌کردم آقای هاشمی بسیار از عمق جگر می‌سوخت که عده‌ای به نام دین سر سفره انقلاب نشسته‌اند و می‌خواهند آن را زخمی کنند». میدی علت آن‌همه تهمت‌ها به هاشمی را این دانست که خواسته هاشمی جامعه‌ای اعتدالی بود که در آن وحدت حاکم باشد و در پایان مراسم از همگان خواست نگذارند در جامعه چهل مقدس فرونی پیدا کند.

سیاست

تسلیت مقام معظم رهبری برای درگذشت دکتر شریعتمداری

● **پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری:** حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مقام معظم رهبری، در پیامی درگذشت دانشمند مکرم، دکتر علی شریعتمداری را تسلیت گفتند. متن پیام مقام معظم رهبری به این شرح است: «بسم‌الله الرحمن الرحیم: درگذشت دانشمند مکرم جناب آقای دکتر علی شریعتمداری رحمة‌الله علیه را که سال‌ها در خدمت تحقیق و تألیف در زمینه علم و تربیت، عمر گرامی را صرف کرده و از اعضای دیرین و ثابت شورای‌عالی انقلاب فرهنگی بودند، به خاندان و بازماندگان ایشان تسلیت عرض می‌کنم و رحمت و مغفرت الهی را برای آن فقید مسلت می‌نمایم».

سه‌شنبه نشست خبری رئیس‌جمهوری

● ایسنا: نشست خبری رئیس‌جمهوری سه‌شنبه، ۲۸ دی برگزار می‌شود. حسن روحانی بعدازظهر سه‌شنبه در نشست خبری‌ای که به مناسبت سالگرد اجرای برجام و با حضور رسانه‌های داخلی و خارجی برگزار می‌شود، به سؤالات خبرنگاران پاسخ می‌دهد.

توضیح معاون قوه قضائیه درباره نماز میت بر آیت‌الله هاشمی

● به گزارش ایسنا به نقل از «معاونت فرهنگی قوه قضائیه»، حجت‌الاسلام هادی صادقی با بیان اینکه مقام معظم رهبری و آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی دوستی ۵۹ساله داشتند،گفت: «در این دوستی دیرینه و صادقانه تقریباً می‌توان ادعا نمود که هیچ‌کدام از این بزرگواران در مورد دیگری دچار اغراق یا تخریب نشدند و آنچه درباره دیگری بیان می‌شد، اعتقادشان بود، چه در مورد رهبری که می‌فرمودند هیچ فردی از هاشمی‌رفسنجانی به ایشان نزدیک‌تر نبوده و نیست، چه در پایان دوره ریاست‌جمهوری و چه اخیراً که بیان فرمودند و از سوی دیگر آقای هاشمی‌رفسنجانی هم می‌گفت که رهبری عشق من است». صادقی ادامه داد: «آقای هاشمی در جای دیگری گفته بود که ما دو رفیقیم با یک تفاوت، ایشان در مقام رهبری هست و من در مقام رهروی و شرط صداقت و برادری هم این‌چنین است که جایگاه‌ها نیز حفظ شود». صادقی با بیان اینکه این تعداد اندک در نماز نیز شرکت نکردند، گفت: «این افراد قلیل در جلوی در دانشگاه تهران ایستادند تا نماز تمام شود. گو اینکه اگر به خاطر آقای هاشمی آمده بودند، لااقل برای نوشد در نماز شرکت می‌کردند؛ پس صادق نیستند و راست نمی‌گویند و استفاده ابزاری می‌کنند». معاون قوه قضائیه بیان کرد: «آن فرد کینه‌توزی که تا می‌تواند از هر چیزی دشمنی می‌آفریند و به نماز رهبری شبهه وارد کرده و می‌گوید چرا ایشان برخی از ادکار مستحبی را در نماز تمام نکردند و به جایش جملات دیگری خواندند، بدانند که رهبری جمله «انا لانعلم منه الا خیر» را به آن جهت نخواندند که از سر صداقتی که دارند و احتمالاً اطلاعاتی که در اختیار دارند. آگاهی داشته که خیر نیست این جمله در نماز میت قرائت شود و در صورت اطلاع و خواندن این جمله دروغ گفته‌اند و رهبر عادل نباید دروغ بگوید؛ چنان‌که بسیاری از بزرگان و مراجع عظام تقلید نیز هنگامی که به فردی شناخت داشته و اطلاعی از وی داشتند، این جمله را بیان نمی‌کردند. در عوض طلب غفران فراوان می‌نمودند». او اضافه کرد: «ایراد دیگری که وارد می‌کنند، آن است که چرا چندین بار طلب مغفرت نمودند؟ زیرا که به خاطر خواندن و رفاقت، علاقه‌مند هستند تا غفو و غفران دوستی شامل وی شود، آیا از این بهتر چیزی هست؟ رفاقت درست یعنی همین. مضافاً بر اینکه این‌گونه نبود که وی را به بدی متنبس کرده و خود را میرا سارد و همه‌جا فرمودند «اغفر له و لنا» خدایا تو بی‌نیازی از عذاب او و عذاب ما».

رئیس کل دادگستری استان تهران: ازدستگیری فله‌ای افراد جلوگیری شود

● ایسنا: رئیس‌کل دادگستری استان تهران با بیان اینکه در همه فرایند دادرسی، حفظ حقوق شهروندی افراد- حتی متهمان- ضروری است، گفت: «دستگاه قضائی به موجب موازین شرعی و قانونی، خود را مکلف به رعایت حقوق شهروندی می‌داند». غلامحسین اسماعیلی در جلسه هیئت نظارت و بازرسی حفظ حقوق شهروندی دادگستری کل استان تهران،گفت: «سعی شود دستگیری‌ها حتی‌الامکان توأم با دلایل و قرائن و امارات کافی همراه باشد و در این رابطه از دستگیری فله‌ای افراد در قالب طرح جلوگیری شود. اطلاع‌رسانی به خانواده متهم جز در مواردی که بیم تبانی وجود دارد، انجام شود. از اعمال رفتار نامناسب با متهم چه در مرحله قضائی و چه در مرحله بازجویی در مرجع انتظامی اجتناب شود. همچنین از تعمیم و تحمیل اضافی جرم به متهم آن‌هم به غیر واقع که در نتیجه منجر به دستگیرشدن سایر متهمان اصلی می‌شود، پرهیز شود، نوع اتهام، نوع قرار تأمین و همچنین حقوق متهم به وی تفهیم شود».